PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
DO MUNICIPIO

R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N
JORNAL:

15905342/0001-28 	 Exercício; 2016 	 EDIÇÃO:.
2 EDITADO EM:._.._

DECRETO N° 1117, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016- LEI N.248

Abre no orçamento vigente crédito ad/donal suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar ia
importância de R$566.308,59 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 	02 	01 	GABINETE DO PREFEITO

566.308,59

14 04122.00032003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 2.500.00
31.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	O 	1 OC

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

22 04 124.0003.2004.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 3.500,00
3.1.9011.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	O 	1 0(

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	05 	01

31

32

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0005.2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAF
3.3.90.39 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

12.361.0005.2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAP
3.390 39 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14.229,50
F.R.: 	O 	1 	0

23.000,00
F.R.: 	O 	1 	1

052 	000 Transferencia Programa PNATE

33 12.361.0005.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAF 73.200,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	O 	1
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 024 CONVENIOS

44 12.361 0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 15.270,50
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	O 	1 	1

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

267 12.365 0019.2073.0000 GESTÃO DE ATIVIDADES DO PROGRAMA APOIO ÀS CRECI- 3.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R,: 	3 	1
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDAM-IA S/N

15905342/0001-28 	 Exercício 2016

DECRETO N° 1117, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016- LEI N.248

02 	06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER

13 812.0018 2013.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE 12.50000

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 	0 00

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

263 	174520013.20720000 DES MAN SIST VIÁRIO MUN.CONST.MANUT.PONTE EST MA

300,00
3.190.30.00 	 Material de Consumo

	 F. R.: O 	1 	OC

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

84 	15.452.0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANO 	 1.52154
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R.-  O 	1 	01

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

90 	15452.0011.2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIM 	 41.860.00
4.4.90.51.00 	 Obras e Instalações 	 F. R.: 	O 	1 	0(
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

1'

95 	15.452.0013.2072 0000 DES MAN.SIST VIÁRIO MUN CONST.MANUT.PONTE EST MA 	 13.500,00
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F. R.: O 	1 	O
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

57

107 	12.361 0005.2021 0000 REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 6O% - FUNDAMENTAL
3.1 90 1300 	 Obrigações Patronais
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

110 	12 361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL
3.3.90.1400 	 Diárias — Civil
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

111

12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÂO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL
3 3.90 30.00 	 Material de Consumo
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

3.000,00
F. R.: 	O

1.000,00
F. R.: 	O 	1

16.820,04
F.R.: O

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN

15905342/0001-26 	 Exercício. 2016

DECRETO N° 1117, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016 - LEI N.248

02 	11 01 FUNDO DEMANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

113 	12.3610005.20240000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL
3.3 90 39,00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

21.500.00
F. R. 	O 	1 	1:

02 	12 00 FUNDO MUNICIPAL SALDE

264 	10.301.0006.2036.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEM. E AMBIENTA
3.3 90.36 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

141 	10301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

142 	10.301.0006.2027 0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3 1.90.13.00 	 Obrigações Patronais
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

144 	10 301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90 30.00 	 Material de Consumo
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

146 	10.301 .0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

151 	10.301 0006 2028 0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁF é.
3 1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 000 	 Componente de Vigilância em Saúde - (PRT

152 	10.301 0006.2028.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÃF
3.1.90.13.00 	 Obrigações Patronais
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
012 000 	 Componente de Vigilância em Saúde - (PRT

1.000,00
F. R.: 	O 	1 	00

38.600,00
F. R.: 	O 	1 	0

7.600,00
F.R.: O 1 0

90.000,00
F. R.: 	O 	1 	O

60.000,00
F. R.. 	O 	1 	(

15.000,00
F. R.: 	O 	1

2. 300. 00
F.R. O

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN

15905342/000128 	 Exercício 2016

DECRETO N° 1117 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016 - LEI N.248

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

153 	10 301.0006.2029 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAM
3 1,90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
010 000 	 Componente Limite Financeiro da Média e

154 	10.301.0006.2029 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE DA =AM
3 1 90.1300 	 Obrigações Patronais
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
010 000 	 Componente Limite Financeiro da Média e

155 	10.301.0006.2030.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
008 000 	 Componente Piso At. Básica Fixo - PAB

161 	10 301.0006 2035.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1 90.11 00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
015 000 	 Componente Estratégico da Assistência Fa

162 	10.301.0006.2035.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1.90.13.00 	 Obrigações Patronais
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
015 000 	 Componente Estratégico da Assistência Fa

5.610.00
F. R.: 	O

1.200.00
F. R.: 	O 	1 	1

16050.00
F. R- O

1.45000
F. R.: 	O 	1

23100
F. R.. 	O

02 	15 01 SECRET. MUNIC DEADM, PLANEi, DESENV ECON. E TURISMO

215 	04.123 0002.2047.0000 Gestão dos Encargos e Setenças Judiciais
3 3.90 47.00 	 Obrigações Tributárias e Contributivas
1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

206 	04.122 0003 2046 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

8.366.01
F. R.: 	O 	1 	C

37.00000
F. R.. 	O

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

220 	08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL
3 1.90 11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

25.000,00
F. R.: 	O

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN

15905342/0001-28 	 Exercicio: 2016

DECRETO N° 1117, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016 - LEI N.248

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

221 	08.244.0004 2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL
3,1 90.13.00 	 Obrigações Patronais
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

237 	08 244.0004.2040.0000 GESTÃO DO CRAS
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

5.00000
FR.: O 1 00

5.000,00
F.R.: O 1 2€

,
y

T
v

Y
'T

u

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

02

Anulação:

02 	01 	GABINETE DO PREFEITO

23 	04 124 0003.2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO
31,90.13.00 	 Obrigações Patronais
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

-4.40000
F.R. Grupo: 	o 1 Do

24 04 124.0003.2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO -2.500,00
3.390 14 00 	 Diárias - Civil F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

25 04.124.0003.2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO -1.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1  00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

27 04.124 0003.2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO -600,00
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 	O 1 01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

35 	12.361 .0005.2011 0000 	CONTRIBUICÃO SOCIAL-SALÁRIO EDUCACÃO 	 -10.900,00
3 3 90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

F.R. Grupo: 	O

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
049 000 	 Transferencia Salario Educação

47 	12361.0005.20180000

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 	 -40.500.00
3.3.90.30.00

Material de Consumo 	 F.R.Grupo. 	O
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

000 000

RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016

DECRETO N° 1117, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016 - LEI N.248

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

48 	12361.0005.2018.0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
051 000 	 Transferencia Programa PNAE

49 	12 361.0005.2070 0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO JOVENS E ADULTOS
3 3.90.30.00 	 Material de Consumo

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
051 000 	 Transferencia Programa PNAE

-19.500.00
F.R. Grupo: 	O 	1 	15

-300,00
F.R Grupo: 	O 	1 	15

50 	12.365.0005.2009.0000 	PROGRAMA DE ALIMENTACÃO E NUTRICÃO - CRECHE 	 -10.000,00
3.3.90.30 00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	01

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

51 	12 365.0005 2009.0000 	PROGRAMA DE ALIMENTACÃO E NUTRICÃO - CRECHE 	 -4.000,00
3.3.90.30 00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo' 	O 	1 	15

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
051 000 	 Transferencia Programa PNAE

52 	12.365.0005.2017.0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

53 	12 365 0005.2017 0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
051 000 	 Transferencia Programa PNAE

-22.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	01

-5.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	15

265 	12.365 0019 2073.0000 	GESTÃO DE ATIVIDADES DO PROGRAMA APOIO ÀS CRECHE 	 -2.200.00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

266 	12.365 0019.2073.0000 	GESTÃO DE ATIVIDADES DO PROGRAMA APOIO ÀS CRECHE 	 -500.00
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F.R. Grupo' 	3 	1 	2

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

T
V

 T
T

V
1
9
 i

]

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

67 	18.541.0014.2014.0000
3.3 90 39.00

000 000

GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

-13.800,00
FR.Grupo: O 1 O

'

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016

DECRETO N° 1117, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016 - LEI N.248

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

78 	20.606.0014.1004.0000 	INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR
	 -25.500.00

3.3.903900 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

F.R. Grupo: 	O 	1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

85 	15 452 0011.2015 0000 	MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E 	-1.00000

3 3.90 36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F.R.Grupo: 	O 	1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

86 	15452.0011.2015.0000 	MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E 	 -82154
3.3.90.39 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R.Grupo: 	O 1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

89 	15 452.0011.2016.0000 	MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÕ 	 -5.000,00
3.3.90 36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	11 01 FUNDO DEMANUT DESENVDAEDUCSASICAEDEVAL FUNDEB

1

116 	12.365.0005.2022 0000 	REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 60% INFANTIL- CRECHE
3.1.90.11 00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

123 	12.365.0005.2025.0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - CRECHE
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

148 	10.301 0006.2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.48.00 	 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

156 	10301.00062031.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES EM SAÚDE BUCAL
3.1 90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
011 000 	 Componente Fundo de Ações Estratégicas e

-3.000.00
F.R. Grupo: 	O 	1 	16

-16.500,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	i

-5.000,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	O

-11.000,00
F.R.Grupo 	o

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016

DECRETO N° 1117, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016 - LEI N.248

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

159 	10301.00062032.0000 	GESTÃO DAS ACÕES E SERVICOS FIS SAÚDE
3.3 90 32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

168 	10.423 0006 2027.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE
4.4.90.51.00 	 Obras e Instalações
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 101 	 LC 101

-34.350,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	14

-211.711,04
F.R. Grupo: 	O

02 	15 01 SECRET. MUNIC DE ADM, PL.ANEJ, DESENV. ECON E TURISMO

211 	04.122.0009.2048 0000 	GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM , PLAN.DESENV., ECON. E TI
	-54.860,00

3.3.90.30.00 	 Material de Consumo

F.R. Grupo: 	O 	1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

213 	04.122.0009 2048 0000 	GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM., PLAN ,DESENV., ECON. E TI 	-2.106,01
3.390.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R Grupo: 	O 	1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

217 	04334 0009 2048.0000 	GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM., PLAN.,DESENV., ECON. E TI 	-8.760,00
4.4.90.51.00 	 Obras e Instalações 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

218 	28062.00022047.0000 	Gestão dos Encargos e Setenças Judiciais 	 -14.500,00
3 3 90 91.00 	 Sentenças Judiciais

F.R. Grupo: 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

08.244 0004.20380000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 	 -3.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

08.244.0004.2039.0000 GESTÃO DA AT DO SERV. DE CONV E FORT. DE VÍNCULOS 	-20.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo 	 F R. Grupo: 	O 1  2'
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

08.244.0004.2039 0000 GESTÃO DA AT. DO SERV. DE CONV. E FORT. DE VÍNCULOS 	 -4.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 1 29
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

223

229

0

231
•

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN

15905342/0001-28 	 Exercício 2016

DECRETO N° 1117, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016 - LEI N.248

V
 V
V
p

I

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

235 	08.244 0004.2040 0000 	GESTÃO DO CRAS
3.3 90 30 00 	 Material de Consumo

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

240 	08.244.0004.2040 0000 	GESTÃO DO CRAS

3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

-3000.00
F.R. Grupo: 	O 	1 	2'

-5,000,00
F.R. Grupo: 	O 	12'

Anulação ( -)
	 -566.308,59

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 01 de dezembro de 2016

VANDERLEY BISPO' DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL